<sup>91</sup> Luc. xxiii, 34. <sup>92</sup> Ephes. i, 10. <sup>93</sup> Galat. iv, 4. <sup>94</sup> Joan. xvii, 1.

Vers. 16. *Ne me demergat tempestas aqua.*

Aquæ tempestatem, abyssum puteumque appellare videtur, vel tentationum pericula, vel ipsos aliquando inferos. Ait enim: « Eduxisti ab inferis animam meam<sup>99</sup>: » quasi de aliquo sermo sit qui in puteum incidit, cujus os mox clausum fuerit. Jam vero postquam Dominus verbis illis, « Infixus sum in limo profundo, » corporis in morte dissolutionem ostendit, ingressumque ad inferos narravit, nunc de reditu dicit: « Utinam eripiar ex profundis aquis! » et reliqua. Namque alias quidem animas absorbit mors prævalens, et puteus eas coarcebat ore suo clauso. Porro puteus ore præditus mors est, quæ omnes a sæculo absorbit, qui in eam inciderunt, quibus absorptis, os clausit, ne quis ad vitam reverteretur. Mihi vero, inquit, nil tale eveniat. Dicit autem tempestatem, demonstrare volens acerbissimum Judaicæ Synagogæ naufragium, simulque deprecans ne cum illa incredulitatis profundo suffocetur. Cur autem, cum superius dixisset, « Tempestas submersit me, » nunc ait, « Ne me demergat? » Quia fieri potest ut submersus denuo enatet, rogat ut quæ passus est, rursus non experiatur. Fluctus cognovi, et alia hujusmodi, concitatamque terribilem adversus animam procellam carnis passionibus; quibus oportet se difficilem præbere, neque calsi illarum humoris exundantia obrui; sed orare semper dicentem: « Utinam liberer ex profundis aquis! » et reliqua.

Vers. 17. *Exaudi me, Domine, quoniam benigna est misericordia tua.*

Cur vero etiam Unigenitus indigeat exaudiri, cum sit par Patri et æquali præditus dignitate, causam ipsemet dicit, « Quia nempe benigna est misericordia tua: » id est, Idcirco exaudiri indigeo quia homo per tuam erga homines clementiam factus sum, atque hominum causa hoc apte officium assumpsi.

Vers. 18. *Ne avertas faciem tuam a puero tuo.*

Quia Pater quoque ob Adami transgressionem ab humana natura semet averterat, idcirco ut denuo faciem suam ad illam convertat, rogat Christus, et ne iram retineat (1): **248** utiturque metaphora illorum qui, cum irascuntur, faciem avertunt. Aversio autem Domini derelictio est.

Vers. 18. *Quoniam tribulor, cito exaudi me.*

Propter doloris excessum, subitum mihi solamen impertitor. Quid porro te angit, fare: quid tibi, o David, molestum est? Audi aperte dicentem: « Quoniam iniquitates meæ supergressæ sunt caput meum, ceu onus gravatæ sunt super me<sup>99</sup>. » Ergo accede